平成 28年 2月 2日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 平岡 英雄

第 10回『西京シニア・スプリング・カレッジ』の開催について

～ 大学のキャンパスで学習と交流を体験してみませんか？ ～

 当行は、地域貢献活動の一環として、第 10回『西京シニア・スプリング・カレッジ』を

開催いたしますので、お知らせします。

 『西京シニア・スプリング・カレッジ』は、平成 19年より開催しており、大学キャンパ

スを利用し、学習と交流の場をご提供させていただいております。今回は、山口県立大学

教員による暮らしに役立つ講義のほか、笑いヨガを体験いただけます。

どなたでも無料でご参加いただけますので、ご夫婦やお友達をお誘い合わせの上、お気

軽にご参加ください。

 当行は、これからも各大学のキャンパスにおいて継続的に開催し、地域のシニア層の皆

さまの向上心・向学心に幅広くお応えしてまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 地域連携部（担当：中原）

TEL 0834－22－7665

◆ 開催日 ： 平成 28年 3月 3日（木）

◆ 会 場 ： 山口県立大学 ４号館（Ｄ棟）Ｄ１５

◆ 日 程

時 間 演 題 講 師

11：00～11：10 開講挨拶

11：10～12：00
グローバル時代を生きるために
～ダイバーシティを活かしたこれからの豊かな暮らしについて～

山口県立大学
副学長 岩野雅子氏

学生食堂でご昼食

13：00～13：50 元気！活き活き！シニア・ライフ
山口県立大学大学院健康福祉学
研究科 科長 田中マキ子氏

14：00～14：50 日常の中の食文化～お茶について～
山口県立大学看護栄養学部 栄
養学科 准教授 園田 純子氏

15：00～15：50 笑う顔には福来たる
わいわい山口ラフタークラブ
平山英子氏

15：50～16：00 閉講挨拶

◆ 主 催 ： 西京銀行

◆ 共 催 ： 西京総研

◆ 後 援 ： 山口県立大学

◆ 参加費用： 無料（ただし、昼食代はご負担いただきます）

◆ お申込 ： 別紙お申込書をご記入の上、㈱西京総研までＦＡＸでお申込ください。

        定員は 50名さまです。お早めにお申込ください。

     西京総研ＦＡＸ：0834－22－2660

◆ その他 ： 当日は、「新山口駅 ～ 山口県立大学」間の無料送迎バスをご用意いたし

ます。

第 10 回『西京シニア・スプリング・カレッジ』概要